ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

CNPJ Nº: 01.612.626/0001-11

AV. DAS PALMEIRAS, S/N, CENTRO, SERRANO DO MARANHÃO-MA, CEP: 65.269-000

TERMO DE POSSE

Aos 1º dia do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e dois, no Gabinete da

Prefeita Municipal, sediado na Avenida das Palmeiras, s/n, Centro, perante a Prefeita de

Serrano do Maranhão, Estado do Maranhão, compareceu o Senhor RONILDO

CARDOSO SILVA, para tomar posse no cargo de Secretário Municipal de Educação,

em decorrência da Portaria, desta forma que nomeou para tal fim.

Por este ato, o empossado apresenta para o arquivo e controle, sua

declaração de bens, exigida pela legislação vigente e assume o compromisso de cumprir

fielmente as constituições da República Federativa do Brasil e do Estado do Maranhão,

bem como de zelar pelos princípios de bem desempenhar os cargos que ora lhe são

cometidos e, ainda servir a comunidade de Serrano do Maranhão - MA, dentro dos mais

sóbrios critérios de dedicação.

Serrano do Maranhão-MA, 01 de Fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

VALDINE DE CASTRO CUNHA

Prefeita Municipal

Ciente: ______________________________________________

		2023-03-06T09:49:01-0300
	VALDINE DE CASTRO CUNHA:48781711387